

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Progresso

Município de Progresso

Concorrência por Menor Preço - 03/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	4,81	10.000,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0002	CIMENTO PORTLAND POZOLAMICO 320	0,81	2.500,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0003	AREIA MÉDIA	113,00	40,00	M³	Aceito	Menor Preço
	0004	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	0,89	20,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0005	ACO CA-60 5,0MM - 0,157KG/M	10,71	282,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0006	ACO CA-50 3/8" - 0,624KG/M	11,50	740,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0007	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS	5.900,00	1,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	16,70	10,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0009	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	12,00	10,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0010	TÁBUA MADEIRA DE EUCALIPTO 2,5CMX30CMX5,4METROS	45,00	50,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0011	GUIAS DE EUCALIPTO 2,50 CM X 15CM C/5,40 M	19,50	60,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0012	GUIAS DE EUCALIPTO 2,5CMX10CM C/ 5,40M	12,90	20,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0013	HIDROASFALTO	6,62	18,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0014	BRITA 1 OU 2	105,00	15,00	M³	Aceito	Menor Preço
	0015	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 5,5 X 11X 23CM	839,48	2,00	MLR	Aceito	Menor Preço
	0016	LAJE PRE-FABRICADA ENTREPISO 13CM CERAM	75,80	12,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0017	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2) DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MMLARGURA = 2,45 X 120 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15CM	6,54	20,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0018	JOELHO 90 PVC RIGIDO ESGOTO 100MM	10,18	5,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0019	TUBO PVC ESGOTO PB 100MM	19,86	36,00	M	Aceito	Menor Preço
	0020	TUBO PVC ESGOTO SOLDAVEL 40MM	7,01	60,00	M	Aceito	Menor Preço
	0021	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 25MM	5,50	90,00	M	Aceito	Menor Preço
	0022	BACIA PORCELANA C/CAIXA ACOPLADA	470,00	2,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0023	PISO CERÂMICO 60X60 A RETIFICADO	38,00	140,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0024	CIMENTO COLA AC2 - 20KG	32,00	40,00	SCO	Aceito	Menor Preço
	0025	REJUNTE PARA CERÂMICA	7,50	20,00	KG	Aceito	Menor Preço
	0026	JANELA ALUMINIO CORRER LINHA SUPREMA PERFIL 25MM SEM VIDRO	850,00	12,50	M²	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	100.468,00				



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/04/2024 - 09:23	Edital Concorrência Eletrônica 03_2024 - Quadra Xaxim.pdf
24/04/2024 - 09:23	Cronograma.pdf
24/04/2024 - 09:23	Declaração BDI e Encargos Sociais.pdf
24/04/2024 - 09:23	Memorial e Projetos.pdf
24/04/2024 - 09:23	Orçamento.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
17/05/2024 - 08:17:13	Negociação aberta para o processo 03/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 03/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/05/2024 - 10:40:13	Envio de Propostas Readequadas 03/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/05/2024 às 12:40.
17/05/2024 - 11:33:10		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 03/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 11.370.918/0001-49 - Endereço: R PRINCESA ISABEL - CEP: 95925000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99591-6778

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 001					
	0001	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	PROPRIO	PROPRIO	10.000,00 UN	4,70	47.000,00
	0002	CIMENTO PORTLAND POZOLAMICO 320	PROPRIO	PROPRIO	2.500,00 KG	0,97	2.425,00
	0003	AREIA MÉDIA	PROPRIO	PROPRIO	40,00 M³	205,00	8.200,00
	0004	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	PROPRIO	PROPRIO	20,00 KG	0,94	18,80
	0005	ACO CA-60 5,0mm - 0,157kg/m	PROPRIO	PROPRIO	282,00 KG	10,11	2.851,02
	0006	ACO CA-50 3/8" - 0,624kg/m	PROPRIO	PROPRIO	740,00 KG	7,96	5.890,40
	0007	RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS	PROPRIO	PROPRIO	1,00 UN	4.900,00	4.900,00
	0008	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	PROPRIO	PROPRIO	10,00 KG	24,90	249,00
	0009	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	PROPRIO	PROPRIO	10,00 KG	19,90	199,00
	0010	TÁBUA MADEIRA DE EUCALIPTO 2,5CMX30CMX5,4METROS	PROPRIO	PROPRIO	50,00 UN	45,00	2.250,00
	0011	GUIAS DE EUCALIPTO 2,50 CM X 15CM C/5,40 M	PROPRIO	PROPRIO	60,00 UN	19,90	1.194,00
	0012	GUIAS DE EUCALIPTO 2,5CMX10CM C/ 5,40M	PROPRIO	PROPRIO	20,00 UN	13,50	270,00
	0013	HIDROASFALTO	PROPRIO	PROPRIO	18,00 KG	6,38	114,84
	0014	BRITA 1 OU 2	PROPRIO	PROPRIO	15,00 M³	105,00	1.575,00
	0015	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 5,5 X 11X 23CM	PROPRIO	PROPRIO	2,00 MLR	740,00	1.480,00
	0016	LAJE PRE-FABRICADA ENTREPISO 13cm CERAM	PROPRIO	PROPRIO	12,00 M²	65,00	780,00
	0017	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2) DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MMLARGURA = 2,45 X 120 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15CM	PROPRIO	PROPRIO	20,00 KG	13,60	272,00
	0018	JOELHO 90 PVC RIGIDO ESGOTO 100mm	PROPRIO	PROPRIO	5,00 UN	5,50	27,50
	0019	TUBO PVC ESGOTO PB 100mm	PROPRIO	PROPRIO	36,00 M	13,60	489,60



0020	TUBO PVC ESGOTO SOLDAVEL 40mm	PROPRIO	PROPRIO	60,00 M	6,35	381,00
0021	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 25mm	PROPRIO	PROPRIO	90,00 M	3,85	346,50
0022	BACIA PORCELANA C/CAIXA ACOPLADA	PROPRIO	PROPRIO	2,00 UN	690,00	1.380,00
0023	PISO CERÂMICO 60X60 A RETIFICADO	PROPRIO	PROPRIO	140,00 M²	40,90	5.726,00
0024	CIMENTO COLA AC2 - 20KG	PROPRIO	PROPRIO	40,00 SCO	29,95	1.198,00
0025	REJUNTE PARA CERÂMICA	PROPRIO	PROPRIO	20,00 KG	8,50	170,00
0026	JANELA ALUMINIO CORRER LINHA SUPREMA PERFIL 25MM SEM VIDRO	PROPRIO	PROPRIO	12,50 M²	870,00	10.875,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 100.262,66
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 100.262,66

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:00:28	PROPRIO	PROPRIO	10.000,00	R\$4,70	R\$ 47.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - CIMENTO PORTLAND POZOLAMICO 320

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:02:09	PROPRIO	PROPRIO	2.500,00	R\$0,97	R\$ 2.425,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - AREIA MÉDIA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:02:40	PROPRIO	PROPRIO	40,00	R\$205,00	R\$ 8.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:03:43	PROPRIO	PROPRIO	20,00	R\$0,94	R\$ 18,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - ACO CA-60 5,0mm - 0,157kg/m



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:04:40	PROPRIO	PROPRIO	282,00	R\$10,11	R\$ 2.851,02	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ACO CA-50 3/8" - 0,624kg/m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:06:13	PROPRIO	PROPRIO	740,00	R\$7,96	R\$ 5.890,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - RESERVATÓRIO D'ÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:06:32	PROPRIO	PROPRIO	1,00	R\$4.900,00	R\$ 4.900,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:07:02	PROPRIO	PROPRIO	10,00	R\$24,90	R\$ 249,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:08:23	PROPRIO	PROPRIO	10,00	R\$19,90	R\$ 199,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - TÁBUA MADEIRA DE EUCALIPTO 2,5CMX30CMX5,4METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:08:48	PROPRIO	PROPRIO	50,00	R\$45,00	R\$ 2.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - GUIAS DE EUCALIPTO 2,50 CM X 15CM C/5,40 M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:09:21	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$19,90	R\$ 1.194,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - GUIAS DE EUCALIPTO 2,5CMX10CM C/ 5,40M

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:09:49	PROPRIO	PROPRIO	20,00	R\$13,50	R\$ 270,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - HIDROASFALTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:10:26	PROPRIO	PROPRIO	18,00	R\$6,38	R\$ 114,84	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - BRITA 1 OU 2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:10:52	PROPRIO	PROPRIO	15,00	R\$105,00	R\$ 1.575,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 5,5 X 11X 23CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:11:23	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$740,00	R\$ 1.480,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0016 - LAJE PRE-FABRICADA ENTREPISO 13cm CERAM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:11:42	PROPRIO	PROPRIO	12,00	R\$65,00	R\$ 780,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2) DIÂMETRO DO FIO = 3,4 MMLARGURA = 2,45 X 120 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:13:04	PROPRIO	PROPRIO	20,00	R\$13,60	R\$ 272,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - JOELHO 90 PVC RIGIDO ESGOTO 100mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:13:25	PROPRIO	PROPRIO	5,00	R\$5,50	R\$ 27,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - TUBO PVC ESGOTO PB 100mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:13:47	PROPRIO	PROPRIO	36,00	R\$13,60	R\$ 489,60	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - TUBO PVC ESGOTO SOLDAVEL 40mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:14:02	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$6,35	R\$ 381,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 25mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:14:39	PROPRIO	PROPRIO	90,00	R\$3,85	R\$ 346,50	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - BACIA PORCELANA C/CAIXA ACOPLADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:14:59	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$690,00	R\$ 1.380,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - PISO CERÂMICO 60X60 A RETIFICADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:15:20	PROPRIO	PROPRIO	140,00	R\$40,90	R\$ 5.726,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - CIMENTO COLA AC2 - 20KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:15:44	PROPRIO	PROPRIO	40,00	R\$29,95	R\$ 1.198,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - REJUNTE PARA CERÂMICA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:16:01	PROPRIO	PROPRIO	20,00	R\$8,50	R\$ 170,00	123/2006 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - JANELA ALUMINIO CORRER LINHA SUPREMA PERFIL 25MM SEM VIDRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006



REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	16/05/2024 - 15:16:32	PROPRIO	PROPRIO	12,50	R\$870,00	R\$ 10.875,00	Sim
-------------------------------	--------------------	-----------------------	---------	---------	-------	-----------	---------------	-----

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 001

Data	Valor	CNPJ	Situação
16/05/2024 - 15:16:32	100.262,66 (proposta)	11.370.918/0001-49 - REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
17/05/2024 - 15:50	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA	11.370.918/0001-49	Arrematante	100.262,66

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
24/04/2024 - 09:30:10	Sistema	Justificativa para desligamento da aplicação da lei complementar 123/2006 em itens de Grande Vulto: Art. 4º Aplicam-se às licitações e contratos disciplinados por esta Lei as disposições constantes dos arts. 42 a 49 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. § 1º As disposições a que se refere o caput deste artigo não são aplicadas: I - no caso de licitação para aquisição de bens ou contratação de serviços em geral, ao item cujo valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte; II - no caso de contratação de obras e serviços de engenharia, às licitações cujo valor estimado for superior à receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte..
24/04/2024 - 09:30:10	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
17/05/2024 - 08:04:45	Agente de Contratação	Bom dia
17/05/2024 - 08:05:06	Agente de Contratação	Estaremos analisando as propostas e a seguir será aberta a fase de lances
17/05/2024 - 08:05:10	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
17/05/2024 - 08:06:09	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
17/05/2024 - 08:06:10	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
17/05/2024 - 08:06:10	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de 0,50 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
17/05/2024 - 08:06:34	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
17/05/2024 - 08:06:34	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa, porém o benefício foi desabilitado para o processo.
17/05/2024 - 08:16:34	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
17/05/2024 - 08:17:13	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 100.262,66.
17/05/2024 - 08:17:13	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
17/05/2024 - 08:17:30	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 17/05/2024 às 08:25.
17/05/2024 - 08:31:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/05/2024 às 10:35.
17/05/2024 - 10:40:13	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/05/2024 às 12:40.



17/05/2024 - 11:33:10	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
17/05/2024 - 13:12:15	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
17/05/2024 - 13:49:35	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor REGINA N. GIRARDI & CIA. LTDA.
17/05/2024 - 13:49:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
17/05/2024 - 13:50:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 17/05/2024 às 15:50.
17/05/2024 - 16:54:47	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RICARDO MIGUEL HEISSLER
Agente de Contratação

EVANDRA LUSSANI
Apoio

ISRAEL DE OLIVEIRA
Apoio

